РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕНЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2013г.                                          дер. Бенцы                                         №  22

О введении временных ограничений

движения транспортных средств по

автомобильным дорогам общего пользования

местного значения в границах Бенецкого

сельского поселения

     В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Бенецкого сельского поселения в период неблагоприятных сезонных природно-климатических условий, при которых снижается несущая способность конструктивных элементов автомобильной дороги и её участков

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести на территории Бенецкого сельского поселения с 08 апреля 2013 года по 07 мая 2013 временное ограничение с полным прекращением движения транспортных средств по автомобильным дорогам и улицам общего пользования местного значения.

Запретить в указанный период времени движение транспортных средств общей массой 8т. и более.

Полностью запретить движение по автодорогам местного значения грузовых автомобилей повышенной проходимости (полноприводных) и тракторов.

2. Временное ограничение движения не распространяются:

- на международные перевозки;

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозку почты и почтовых грузов;

- на перевозку продуктов питания;

- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно – эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- на перевозку  топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо, масла);

- на перевозку животных, семенного фонда, удобрений;

- на перевозку лекарственных препаратов;

- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций;

- на транспортные средства Министерства обороны.

3. Постановление подлежит обязательному обнародованию на информационных стендах.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бенецкого сельского поселения:                                     С.А.Ефремова.